РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ВИТИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МАМСКО-ЧУЙСКИЙ РАЙОН

                                          РАСПОРЯЖЕНИЕ

5 сентября 2018  год                                    п. Витимский	№ 20

О  проведении  на территории поселения
первого этапа профилактической акции «Чистый лес- территория без огня»

В целях подготовки к пожароопасному периоду 2019 года ,на основании письма Главного Управления Министерства  Российской Федерации по делам ГО и ЧС и ликвидации последствий стихийных бедствий по Иркутской области от 03.09.2018 года №5519-5-2 , в соответствии с Методическими рекомендациями Сибирского регионального центра МЧС России о проведении профилактической акции «Чистый лес – территория без огня»

1. Провести на территории Витимского городского поселения первый этап  профилактической акции « Чистый лес – территория без огня»  с 01.09.2018 года по 25.09.2018 год.
2.Образовать рабочую группу для  проведения профилактической акции «Чистый лес- территория без огня» в составе :

	Балуткин Н.В.        -  -
	Глава поселения председатель рабочей группы

	Лукичева Т.А.
	гл.специалист , уполномоченный по делам ГО и ЧС

	Полякова С.Р.
	председатель Думы поселения , член КЧС и ПБ

	Замарехин С.А.
	ведущий специалист администрации.

3. Утвердить план мероприятий , проводимых в рамках акции , на территории Витимского городского поселения .( прилагается)
4. В течение 5 рабочих дней после окончания акции гл.специалисту Лукичевой Т.А. подготовить отчет о проведенных мероприятиях.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава поселения                                                               Н.В.Балуткин

                                                                                                                  Приложение 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          к распоряжению администрации
						                                                от 05.09.2018 г. №20

ПЛАН
мероприятий , проводимых в рамках первого этапа  акции «Чистый лес – территория без огня» на территории населенных пунктов Витимского городского поселения

	№ п/п
	Перечень планируемых мероприятий
	Объемы планируемых мероприятий
	Сроки выполнения
	Ответственное лицо на выполнение мероприятий

	на территории населенных пунктов

	1

	Проверка наличия и работоспособности звуковой сигнализации для
оповещения людей

	Все имеющиеся системы связи и оповещения
	20-25.09.2018
	уполномоченный по делам ГО и ЧС, ПБ
Лукичева Т.А.

	2

	Разъяснительная работа среди населения о мерах пожарной безопасности,
требованиях законодательства в области защиты лесов от пожаров с
 распространением памяток и проведением сходов граждан

	с 5 – 25.09.2018
	уполномоченный по делам ГО и ЧС, ПБ
Лукичева Т.А.

	4.

	Проверка исправности источников наружного противопожарного
водоснабжения (пожарные гидранты), очистки
оборудования подъездов  к естественным
водоисточникам забора воды (реки)

	с 5 – 25.09.2018
	ведущий специалист Замарехин С.А.

	5

	Оказание помощи пожилым и маломобильным гражданам по очистке
придомовых территорий и приусадебных участков от бытового мусора, остатков
сухой растительности.

	с 5 – 25.09.2018
	ведущий специалист Замарехин С.А.

	6.

	Расчистка просек, противопожарных разрывов и противопожарных
минерализованных полос

	с 5 – 25.09.2018
	глава поселения Н.В.Балуткин

	7.

	Очистка от мусора и других горючих материалов территорий населенных пунктов

	с 5 – 25.09.2018
	ведущий специалист Замарехин С.А.

	8

	Освещение на сайте администрации поселения  в сети "Интернет" и в СМИ.

	с 5 – 25.09.2018
	уполномоченный по делам ГО и ЧС, ПБ
Лукичева Т.А.

	9
	Проведение в дошкольных и школьных образовательных учреждениях бесед, конкурсов на тему акции

	с 5 – 25.09.2018
	руководители образовательных учреждений